
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Bertolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI VIU' 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 42 

 
 
OGGETTO :  
 
CONTRIBUTO DISAGIO MONTAGNA: Determinazione criteri per assegnazione dei contributi 
agli alunni delle Scuole Superiori residenti a distanza di oltre 1 Km dalla fermata 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventitre, del mese di luglio, alle ore quattordici, e minuti 
trenta, nella solita sala comunale delle riunioni si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
MAJRANO DANIELA - Sindaco  Sì 
VIETTI ALESSANDRA - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 
GABRIELE CARLO - Assessore  Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del SEGRETARIO COMUNALE,  D.ssa Nicoletta BLENCIO 
Il Signor MAJRANO DANIELA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Bertolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Tenuto conto dell’estensione territoriale del Comune di Viù (circa 87 Kmq), nonché dello 

sviluppo del medesimo su più direttrici; 
 
 Dato atto che sul territorio il trasporto scolastico si muove su ben quattro direzioni distinte: 
Col San Giovanni-Niquidetto, Polpresa-Tornetti, Maddalene-Germagnano, Lemie-Usseglio; 
 
 Considerato che sia per la scuola dell’obbligo che per la scuola superiore non tutti gli allievi 
possono fruire di un servizio che li prelevi e li riporti a casa ad una distanza inferiore a km. 1; 
 
 Ritenuto di dover venire incontro con un sussidio mensile alle famiglie degli studenti che, 
per poter utilizzare la linea-scuolabus diretta alla sede scolastica di appartenenza, devono affrontare 
maggiori spese dovute alla distanza kilometrica tra abitazione e fermata bus; 
 
 Ritenuto pertanto di adottare i seguenti criteri per l’assegnazione del predetto sussidio: 

1. residenza nel Comune di Viù, 
2. distanza chilometrica pari almeno a km. 1, tra abitazione e fermata bus, 
3. presentazione del tesserino abbonamento bus, 
4. concessione contributo di € 25,00 mensili per gli alunni che frequentano gli istituti di Lanzo 

T.se, 
5. concessione contributo di € 50,00 mensili per gli alunni che frequentano gli istituti con sede 

oltre Lanzo T.se, 
6. durata contributo pari a 9 mesi dell’anno scolastico; 

 
Rilevato che si rende necessario informare le famiglie con idoneo avviso pubblico; 
 
Dato atto che sul bilancio di previsione 2024/2026 è stato previsto apposito stanziamento al 
Cap. 101/2 intervento 12.05.1; 

  
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 

del T.U. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti palesemente espressi, 
 

DELIBERA 
 
 Di prevedere un sussidio mensile alle famiglie degli studenti che, per poter utilizzare la 
linea-scuolabus diretta alla sede scolastica di appartenenza, devono affrontare maggiori spese 
dovute alla distanza kilometrica tra abitazione e fermata bus; 
 
 Di prevedere i seguenti criteri di assegnazione dei contributi: 
 

1. residenza nel Comune di Viù, 
2. distanza chilometrica pari almeno a km. 1, tra abitazione e fermata bus, 
3. presentazione del tesserino abbonamento bus, 
4. concessione contributo di € 25,00 mensili per gli alunni che frequentano gli istituti di Lanzo 

T.se, 
5. concessione contributo di € 50,00 mensili per gli alunni che frequentano gli istituti con sede 

oltre Lanzo T.se, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Bertolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. durata contributo pari a 9 mesi dell’anno scolastico; 
 
  

Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Finanziario la predisposizione degli atti necessari 
conseguenti la presente deliberazione. 
 
 
Con successiva separata votazione palese, di esito parimenti unanime, 

dichiara 
il presente atto immediatamente eseguibile ex art 134 del T.U. 267 del 18.08.2000. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Bertolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
MAJRANO DANIELA 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

D.ssa Nicoletta BLENCIO 

 
 

 
 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Viù, lì  _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_____________________________ 
 

====================================================================== 
 


